
 
  

Kvalifikační dokumentace – dílčí část 1 

Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadávací řízení je zadáváno dle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a řídí se taktéž Příručkou pro žadatele a příjemce pro oblast 

intervence 2.1.: Zavádění ICT v územní veřejné správě, platné od 30. 5. 2014. 

Veřejná zakázka je rozdělena na části dle § 98 zákona. 
. 

  



Kvalifikační dokumentace k zadávacímu řízení „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh” – dílčí část 1 

 str. 2 z 6 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Název zadávacího řízení: Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh 

Předmět zadávacího řízení: Dodávky a služby dle konkrétní dílčí části 

Registrační číslo projektu: CZ.1.06/2.1.00/22.09574 

Dle předpokládané hodnoty: Zjednodušené podlimitní řízení  

Název zadavatele: Město Zábřeh 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČO: 003 03 640 

Zastoupen: RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

Právní forma 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

2. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

2.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

2.1.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) zákona. 

2.1.2. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 



Kvalifikační dokumentace k zadávacímu řízení „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh” – dílčí část 1 

 str. 3 z 6 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 

§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

2.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

2.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících profesních kvalifikačních 

předpokladů dodavatele v rozsahu dle ustanovení § 54 písm. a) a b) zákona. 

2.2.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže 

dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

2.2.3. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže 

dodavatel předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní 

s předmětem tohoto výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, 

z kterého toto oprávnění vyplývá.  



Kvalifikační dokumentace k zadávacímu řízení „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh” – dílčí část 1 

 str. 4 z 6 

 

2.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 

2.3.1. Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o jeho ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) 

zákona, podepsaného osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

 

2.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

2.4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle 

ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) zákona. 

2.4.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona 

prokáže dodavatel předložením seznamu významných dodávek poskytnutých 

dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 

přílohou tohoto seznamu musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo  

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně.  

 

Požadovaná minimální úroveň:  

Alespoň 2 dodávky HW obdobného charakteru jako předmět plnění, každá 

v minimálním rozsahu 0,5 mil. Kč bez DPH. 

Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, uchazeč je povinen prokázat, v jakém 

rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to minimálně formou 

čestného prohlášení. 

Způsob prokázání: 

Seznam významných dodávek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace, 

který musí obsahovat alespoň: název, stručný popis, cenu a dobu poskytování dodávek 

a zároveň informace, zda byly poskytnuty řádně a odborně s uvedenými přílohami. 

Seznam významných dodávek bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat 

uchazeče. Přílohou seznamu taktéž budou příslušná osvědčení objednatele. 

 

2.5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

Dle § 62 odst. 3 zákona prokazuje dodavatel v zjednodušeném podlimitním řízení 

splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 



Kvalifikační dokumentace k zadávacímu řízení „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh” – dílčí část 1 

 str. 5 z 6 

bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

K prokázání splnění kvalifikace postačuje, aby dodavatel předložil jedno čestné 

prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem splňuje, tedy že splňuje základní, profesní i technické 

kvalifikační předpoklady a že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 

zakázku 

2.6. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÍCE DODAVATELI ZÁROVEŇ 

2.6.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

2.6.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 

jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. Tato smlouva musí být podepsána (ve všech částech 

k podpisu určených) osobami oprávněnými zastupovat všechny dodavatele. 

 

2.7. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

2.7.1. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 

1) písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona 

subdodavatelem, a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

2.7.2. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 54 písm. a) zákona. 

 



Kvalifikační dokumentace k zadávacímu řízení „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Zábřeh” – dílčí část 1 

 str. 6 z 6 

2.8. DALŠÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

2.8.1. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 

zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 

nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 

čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 

nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 

než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 

pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyku. 

2.8.2. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 127 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 

tento výpis prokázání splnění 

- základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

- profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

2.8.3. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139 

zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 

nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), 

nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem. 

V Brně dne XX. XX. 2015 

 

 

__________________________________ 

Město Zábřeh 

Zastoupený 

Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 

jednatel 


		2015-02-18T12:24:48+0100




